INDICAÇÃO Nº
889
, DE  2004

O saneamento  básico é um fator primordial para a saúde pública.

O Portal da Figueira, localizado no município de Itapetininga é um condomínio que não teve cumprido os deveres do loteador  quanto ao saneamento básico, pois não houve a instalação de rede de esgotos.

No momento que atravessamos um grave problema habitacional, vários proprietários de lotes daquele local não constróem suas moradias devido à falta de rede de esgoto.

INDICAMOS, nos termos regimentais ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, se digne determinar, aos órgãos competentes, a imediata implantação de rede de esgoto na área denominada Portal da Figueira, no município de Itapetininga.
Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 511962 220404 1548